
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 8. října 2010, 

kterým se mění rozhodnutí 2006/241/ES, pokud jde o dovoz guana z Madagaskaru 

(oznámeno pod číslem K(2010) 6798) 

(Text s významem pro EHP) 

(2010/611/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 
18. prosince 1997, kterou se stanoví základní pravidla pro 
veterinární kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do 
Společenství ( 1 ), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise 2006/241/ES ze dne 
24. března 2006 o některých ochranných opatřeních 
týkajících se některých produktů živočišného původu 
z Madagaskaru s výjimkou produktů rybolovu ( 2 ) zaka
zuje dovážet produkty živočišného původu pocházející 
z Madagaskaru, s výjimkou produktů rybolovu. 

(2) Madagaskar projevil zájem o vývoz guana do Unie. 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002 o hygienických 
pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu, 
které nejsou určeny pro lidskou spotřebu ( 3 ), stanoví, že 
dovoz a tranzit vedlejších produktů živočišného původu 
a zpracovaných produktů jsou zakázány s výjimkou 
případů povolených v rámci daného nařízení. 

(4) Podle nařízení (ES) č. 1774/2002 je hnůj materiálem 
kategorie 2. Definice hnoje, stanovená v příloze 
I uvedeného nařízení, zahrnuje guano, které může být 
v souladu s kapitolou III přílohy VIII uvedeného nařízení 
buď nezpracované, nebo zpracované. V části III uvedené 
kapitoly se stanoví, že uvedení guana na trh nepodléhá 
žádným veterinárním podmínkám. 

(5) Nařízení (ES) č. 1774/2002 dále stanoví, že ustanovení, 
která se vztahují k dovozu produktů uvedených 

v přílohách VII a VIII ze třetích zemí, nesmí být ani 
výhodnější ani nevýhodnější než ustanovení, která se 
vztahují na výrobu a odbyt těchto produktů v Unii. 

(6) Dovoz guana z Madagaskaru by proto neměl nadále 
podléhat zákazu. 

(7) Rozhodnutí 2006/241/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 1 rozhodnutí 2006/241/ES se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Toto rozhodnutí se použije na produkty živočišného původu 
z Madagaskaru s výjimkou produktů rybolovu, hlemýžďů 
a guana.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 8. října 2010. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS L 266/62 Úřední věstník Evropské unie 9.10.2010 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 88, 25.3.2006, s. 63. 
( 3 ) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1.


